lturama/MG, 26 de fevereiro de 2021.

ora Ana Lucia Menezes dos Santos Ye

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Excelentíssimo Senhor

WENDER PERES DE LIMA — TÚLIO DO LANCHE

Presidente da Câmara Municipal

ITURAMA/ MG

REF.  INDICAÇÃO N° CM 173/2021

Presidente da

0 Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, apr

Vossa Excelência a presente indicação, no sentido de solicitar ao Sr. Prefeito

Municipal a criação de um TIRO DE GUERRA em nossa cidade, para que possa

colaborar com a formação de cidadãos conscientes sob os seus direitos e deveres na

sociedade e consistindo também corno centro de formação das futuras lideranças

comunitárias, haja vista que o Tiro de Guerra é considerado uma verdadeira escola de

cidadania e civiliadade.

JUSTIFICATIVA:

A idéia é facilitar a vida do recrutado, estabelecendo para o mesmo uma rotina que

permita conciliar o treinamento na tropa  corn  o convívio da família, o trabalho e a

escola.

*ON.

k  ¡ma  I

ir

isen

A Secretaria para oficiar e quivad

/ 	 Sala das Sessões,  0 ./

Av. Prefeito Juca  Padua.  235- telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1